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Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi sztuczna kiść z ruchliwemi palcami,
które zapcmocą odpowiedniego mechani¬
zmu mogą ściskać przedmioty tak sweani
końcami-, jak również zaciskać je między
dużym palcem a zewnętrznym bokiem pal¬
ca wskazującego lub też między czterema
palcami i dłonią.
Na załączonym rysunku przedstawiano

dla przykładu sztuczną kiść według wyna¬
lazku, przyczem fig. 1 wskazuje widok ki
śoi zboku w podłużnym przekroju, fig. 2
wskazuje widok kiści zgóry w podłużnym
przekroju, fig. 3—6 wskazują różne poło¬
żenia palców zaciskających, fig. 7 wskazu¬
je widok boku dłoni z krzywą powierzch¬
nią do przestawiania dużego palca.

Palce kiści uruchomia przez pokręcenie
rurka 287, wskazana na fig. lf 2.

Pokręcana, n/p. w kierunku oznaczonym
na fig. 1, 2 strzałką, rurka 287 działa naj¬
pierw ukośnym odcinkiem PQ (fig. 2) swe¬
go krętego żłobka PQRS na sztyft 291 i
zmuisiza go do ślizgania się w podłużnych
żłobkach prowadnic 97, 98, przymocowa¬
nych na bokach wewnątrz dłoni 2J5. Jed¬
nocześnie współśrodkowy odcinek pq (fig.
2) drugiego krętego żłobka pqrs tejże rurki
287 ponusza się po drugim sztyfcie 292, nie
przestawiając go jednak, wobec czego pj'
zostaje ten sztyft na miejscu.

Przesuwający się pierwszy sztyft 291.
działa wtedy za pośrednictwem drążka 293
(fig. 1) (i dźwigni 290 na grupę palców //,



777, IV, V, zmuszając takowe dc i>bracan*a
się wokoło osa 99 w kierunku odpowiednio
umieszczonego dużego pa*ca / (Lig. 1 i 3),
wskutek czego uskutecznia się ściskanie
końcami palców.
Przy następnem pokręceniu rurki 287

w tymże kierunku, sztyfL 291 wchodzi *v
spółśrodkowy odcinek QR pierwszego krę¬
tego żłobka PQRS i przeto nie porusza się,
podczas gdy drugi isztyft 292 pod działa-
niiem ukośnego odcinka qr drugiego kręte¬
go żłóbka pqrs zaiczyna ślizgać się w odpo¬
wiednich podłużnych żłobkach pcowadnic
97,98.

Przesuwający się drugi sztyft 292 (fig.
2) di?iaiłą wtedy za pośrednictwem widełek
70 na połączoną z mćemi oś 304 (fig. 1) du¬
żego palca / osadzonego na stałe na tej
osi 304, wobec czego duży palec odchyla
się na tej osi. Duży palec / znajduje cię
pod bocznym naciskiem płaskiej sprężyny
309 (fig. 2) i podczas odchylania się na
osi 304 zaczyna pod działaniem wytoczo¬
nej zboku dłoni 235 krzywej powierzchni
308 (fig. 7) pokręcać się wokoło swej do¬
datkowej osi 307 (fig, 3). Zawdzięczając
temu, koniec dużego palca / wykonywa
ruch po krzywej linji K (fig. 5), przecho¬
dząc najpierw mimo końców palców 77, 772,
a następnie przybliżajjąic się do hucznej
strony wskazującego palca 77, umożliwia¬
jąc boczne ściskanie.
Przy następnem obracaniu rurki 287 w

tymże kierunku/zaczyna działać na pierw¬
szy sztyft 291 drugi ukośny odcinek RS
pierwszego krętego ,żłobka PQRS, zawdzię¬
czając czemu sztyft 297 powtórnie zaczyna
ślizgać się w podłiużnych żłóbkach prowad¬
nic 97, 98; jednocześnie drugi sztyft 292
przechodzi po spółśrodkowym odcinku rs
drugiego krętego żłobka pqrs, nie przesu¬
wałjąc się.

Przesuwający się wtedy pierwszy sztyft
291 działa za pośrednictwem drążka 293 i
dżwiigni 290 na grupę palców 77, 777, IV, V,
umożliwiałjąjc wykonanie pełnego ściskania,

czyli uchwycenie przedmiotu między grupę
palców 77, 777, IV, V i mfędzy wewnętrzną
Stroną dłoni 235 (fig. 6).
Przy obracaniu rurki 287 w przeciwną

strolnę strzałki narysowanej na fig. 1, 2,
opisane ruchy dużego palca 7 i grupy pal¬
ców 77, 777, IV, V wykomywują się w po¬
rządku odwrotnym, a mianowicie, najpierw
grupa palców 77, 777, IV, V, znajdująca się
w etanie pełnego ściskania (fig. 6) f rozwie¬
ra się; następnie duży palec 7 opisuje koń¬
cem swoim, krzywą linję K w kierunku
przeciwnym strzałce (fig, 5), wskutek cze¬
go ustaje boczne ściskanie (fig. 4), naresz¬
cie grupa palców 77, 777, IV, V odchyla się
jeszcze częściowo, wskutek czego ustaje
końcowe ściskanie (fig. 3),
A więc można w sposób opisany zapo-

mocą opisanego mechanizmu /swobodnie
ttizymać i opuszczać przedmioty przez koń¬
cowe ściskanie (fig. 3)f przez boczne ści¬
skanie (fig. 5) i przez pełne ściskanie
(Kg. 6).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kiść sztuczna posiadająca mecha¬
nizm do uruchomiania oddzielnie dużego
palca i wspólnie grupy czterech pozosta¬
łych palców, umożliwiając ściskanie koń¬
cami palców, ściskanie między bokami du¬
żego i wskazującego palca oraz ściskanie
między grupą palców i dłonią kiści, zna¬
mienna tern, że narząd (287j, na który dzia¬
ła siła poruszająca, uruchomia złączone z
dużym palcem (I) i z grupą czterech pozo¬
stałych palców (II, III, IV, V) dwa sztyf¬
ty (291, 292), przesuwające się w dwóch
krętych żłobkach prowadnych (P, Q, R,
S i pqrsj tego narządu.

2. Kiść sztuczna według zastrz. 1, znar
miemna tern, że kręte żłobki prowadne (P,
Q, R, S i p, qt r, s) narządu uruchomiają¬
cego (287) składają -się z odcinków (PQ,
RS i qr) ukośnych względem kierunku ru-
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chu tego narządu i zakończanych lub złą¬
czanych między sobą odcinkami (pq, rs;
QR) rówmoległemi do kierunku wskazanego
narządu.

3. Kiść szfaiazna według zastrz 1 i 2,
z dużym palcem osadzonym i pokręcanym
na dwóch krzyżtująjcyoh się ositach, znamien¬
na temf że pokręcanie tego palca (I) na

jednej (304) i na dtiugiej (307) osi uskutecz¬
nia się jednocześnie przy poruszaniu na¬
rządu uruchomiającego (287), przyczem
przestawianie tetgo palca wbok sprowadza
krzywa powierzchnia (308) prowadna, wy¬
konana odpowiednio zboku dłoni kiści.

Chonon Lewin.
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